
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari;  
 
De conformitat amb l’article 2 de la Normativa sobre 
l’admissió d’estudiants a estudis de grau de la 
Universitat Miguel Hernández amb estudis universitaris 
oficials parcials espanyols o estrangers, “l’oferta de 
places en les titulacions en les quals en el primer curs 
s’hagen cobert la totalitat de les places oferides per la 
Universitat, no pot ser superior per cada curs al 5 % 
del nombre de places oferides per al primer curs. 
Anualment, abans del 15 de gener de l’inici del curs 
acadèmic corresponent, els degans i les deganes de 
facultat i els directors i les directores d’escola han de 
proposar, al vicerectorat amb competències en matèria 
d’admissió a estudis de grau, perquè siga aprovat, el 
percentatge que s’ofereix per a cada curs en cada 
estudi de grau de la UMH”;  
 
 
Vistes les propostes dels degans i les deganes de 
facultat i dels directors i les directores d’escola;  
 

RESOLC 
 
Aprovar els percentatges sobre el nombre total de 
places oferides per al primer curs en el curs acadèmic 
2026/2027, que consten en l’annex, per a cada curs 
de cada grau.  
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE de 2 d’octubre) i 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(BOE de 14 de juliol). 
 
Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de la Llei 39/2015, s’hi pot interposar 
prèviament, en el termini d’un mes comptador a partir 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario;  
 
De conformidad con el artículo 2 de la Normativa 
sobre la admisión de estudiantes a estudios de grado 
de la Universidad Miguel Hernández con estudios 
universitarios oficiales parciales españoles o 
extranjeros, “la oferta de plazas en las titulaciones en 
las que en primer curso se hayan cubierto la totalidad 
de las plazas ofertadas por la Universidad, no podrá ser 
superior por cada curso al 5 % del número de plazas 
ofertadas para primer curso. Anualmente, con 
anterioridad al 15 de enero del inicio del curso 
académico correspondiente, los decanos y decanas de 
facultad y directores y directoras de escuela 
propondrán para su aprobación al vicerrectorado con 
competencias en materia de admisión a estudios de 
grado, el porcentaje a ofertar para cada curso en cada 
estudio de grado de la UMH”;  
 
Vistas las propuestas de los decanos y decanas de 
facultad y directores y directoras de escuela;  
 

RESUELVO 
 
Aprobar los porcentajes sobre el número total de 
plazas ofertadas para el primer curso en el curso 
académico 2026/2027, que constan en el anexo, para 
cada curso de cada grado.  
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre) 
y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE de 14 de julio). 
 
Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTVlYWM1MTYtYThiYy00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-01-17

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00115/2026

Elche, 17/01/2026

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

de l’endemà de la publicació de la present resolució, 
un recurs de reposició davant del Sr. Rector Mgfc. de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx. En aquest cas, 
el recurs contenciós administratiu no s’hi pot 
interposar fins que siga resolt expressament el recurs 
de reposició o se n’haja produït la desestimació 
presumpta. 

contado a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente, recurso de reposición ante el Sr. Rector 
Magfco. de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
En este caso, el recurso contencioso-administrativo no 
podrá interponerse hasta que sea resuelto 
expresamente el mismo o se haya producido su 
desestimación presunta. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
José Juan López Espín 

Vicerector d’Estudiants i Coordinació 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTVlYWM1MTYtYThiYy00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-01-17

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX 
 

TITULACIÓ % Oferta primer curs 2026/2027 
Doble grau en ADE-Dret 5 

Doble grau en Ciències Polítiques i Gestió Pública i Administració 
i Direcció d’Empreses 

5 

Doble grau en Ciències Polítiques i Gestió Pública i Dret 
(semipresencial) 5 

Doble grau en Comunicació Audiovisual i Periodisme 5 
Doble grau en Enginyeria Agroalimentària i Agroambiental i 

Ciència i Tecnologia dels Aliments 
5 

Grau en Administració i Direcció d’Empreses – Elx 5 
Grau en Administració i Direcció d’Empreses – Orihuela 5 

Grau en Belles Arts 5 
Grau en Biotecnologia 5 

Grau en Ciència de Dades i Intel·ligència Artificial 5 
Grau en Ciència i Tecnologia dels Aliments 5 

Grau en Ciències Ambientals 5 
Grau en Ciències de l’Activitat Física i de l’Esport 5 

Grau en Ciències Polítiques i Gestió Pública 5 
Grau en Comunicació Audiovisual 5 

Grau en Dret 5 
Grau en Enginyeria Agroalimentària i Agroambiental 5 

Grau en Enginyeria de Tecnologies de Telecomunicació 5 
Grau en Enginyeria Elèctrica 5 

Grau en Enginyeria Electrònica i Automàtica Industrial 5 
Grau en Enginyeria en Tecnologies Industrials 5 

Grau en Enginyeria Informàtica en Tecnologies de la Informació 5 
Grau en Enginyeria Mecànica 5 

Grau en Estadística Empresarial 5 
Grau en Farmàcia 5 

Grau en Fisioteràpia No s’ofereixen places 
Grau en Gestió Comercial i Màrqueting 5 

Grau en Gestió, Tecnologia i Moda / Bachelor in Fashion 
Management and Technology 

5 

Grau en Infermeria No s’ofereixen places 
Grau en Medicina No s’ofereixen places 

Grau en Periodisme 5 
Grau en Podologia 5 
Grau en Psicologia 5 

Grau en Relacions Laborals i Recursos Humans 5 
Grau en Seguretat Pública i Privada 5 

Grau en Teràpia Ocupacional 5 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTVlYWM1MTYtYThiYy00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-01-17

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

ANEXO 
 

TITULACIÓN % Oferta primer curso 2026/2027 
Doble grado en ADE-Derecho 5 

Doble grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública y 
Administración y Dirección de Empresas 

5 

Doble grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública i Derecho 
(semipresencial) 5 

Doble grado en Comunicación Audiovisual y Periodismo 5 
Doble grado en Ingeniería Agroalimentaria y Agroambiental y 

Ciencia y Tecnología de los Alimentos 
5 

Grado en Administración y Dirección de Empresas – Elche 5 
Grado en Administración y Dirección de Empresas – Orihuela 5 

Grado en Bellas Artes 5 
Grado en Biotecnología 5 

Grado en Ciencia de Datos e Inteligencia Artificial 5 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 5 

Grado en Ciencias Ambientales 5 
Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 5 

Grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública 5 
Grado en Comunicación Audiovisual 5 

Grado en Derecho 5 
Grado en Enfermería No se ofrecen plazas 

Grado en Estadística Empresarial 5 
Grado en Farmacia 5 

Grado en Fisioterapia No se ofrecen plazas 
Grado en Gestión Comercial y Marketing 5 

Grado en Gestión, Tecnología y Moda / Bachelor in Fashion 
Management and Technology 

5 

Grado en Ingeniería Agroalimentaria y Agroambiental 5 
Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación 5 

Grado en Ingeniería Eléctrica 5 
Grado en Ingeniería Electrónica y Automática Industrial 5 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales 5 
Grado en Ingeniería Informática en Tecnologías de la Información 5 

Grado en Ingeniería Mecánica 5 
Grado en Medicina No se ofrecen plazas 

Grado en Periodismo 5 
Grado en Podología 5 
Grado en Psicología 5 

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 5 
Grado en Seguridad Pública y Privada 5 

Grado en Terapia Ocupacional 5 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTVlYWM1MTYtYThiYy00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JOSE JUAN LOPEZ ESPIN  el día 2026-01-17

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2026


		2026-01-19T13:29:56+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



